
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV 

Název veřejné zakázky: II/152 Hajany - Želešice 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-001754 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/152 Hajany - Želešice 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009737 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1. SO 121 – výměna podloží je v PD navržena ze štěrkodrti 63/125. Opravdu má být použita 

tato úzká frakce? Nemělo být správné označení materiálu pro výměnu podloží 0/125? Prosíme 

o vysvětlení. 

Odpověď na dotaz: 

Viz vypořádání dotazu v DI č.3, bod č.9. 

Zadavatel vysvětlil zadávací dokumentaci v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 

(Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9). 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Hajany - Želešice“ 

str. 2 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2. SO 121, pol. 67 – nové dopravní značky mají být dle názvu položky opravdu hliníkové? 

Téměř vždy jsou nové značky v provedení z pozinkovaného plechu. Změní zadavatel materiál 

nových značek? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis 

prací“). Nové dopravní značky jsou požadovány v provedení z pozinkovaného plechu. 

SO 121, pol. poř. č. 67 – položka č. 914161 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 

HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ nahrazena položkou č. 914121 DOPRAVNÍ 

ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

3. SO 121 – v technické zprávě je navrženo vodorovné dopravní značení z nezvučícího plastu, 

ale v soupisu prací je v pol. č. 71 plast zvučící. Které provedení platí? 

Odpověď na dotaz: 

Platí soupis prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

4. SO 251 – ve výkrese B 2 1 6 je zakreslen průměr pilot 900 mm. V TZ, VZŘ a SP je uveden 

průměr 640 mm. Prosíme o sladění projektové dokumentace. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel vysvětlil zadávací dokumentaci v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 

(Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

5. SO 251 – bude zadavatel požadovat zkoušky únosnosti pilot? 

Odpověď na dotaz: 

Ano. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Hajany - Želešice“ 

str. 3 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

6. Dopravně inženýrská opatření vůbec nezohledňují obsluhu kamenolomu, jehož jediná 

příjezdová komunikace pro nákladní vozidla ústí v km 1,160 stavby do sil. II/152. Není nikde 

zmínka o řešení provozu na této obslužné komunikaci v průběhu výstavby. Prosíme o 

vyjádření a případné doplnění DIO. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel vysvětlil zadávací dokumentaci v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 

(Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7). 

Zajištění obslužnosti kamenolomu bude v režii zhotovitele stavby. K zajištění obslužnosti 

kamenolomu přizpůsobí postup stavebních prací a etapizaci výstavby. Jedná se o posledních 

200 m rekonstrukce, kterou lze provádět po polovinách. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

7. Platnost vyjádření dotčených organizací a správců sítí skončilo v roce 2017. Zajistí 

zadavatel nová platná vyjádření? 

Odpověď na dotaz: 

Ne, vyjádření byla platná v době žádosti o stavební povolení. V případě potřeby si vyjádření 

bude aktualizovat vybraný zhotovitel. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

8. Chápe uchazeč správně body 12.2. a 12.3. zadávací dokumentace v tom smyslu, že 

harmonogram a KZP dodá až vybraný uchazeč a tudíž tyto dokumenty nebudou součástí 

nabídky uchazeče? 

Odpověď na dotaz: 

Ano. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

9. Provedl zadavatel zkoušky stávajících živičných vrstev na obsah nebezpečných látek pro 

určení zatřídění směsí dle obsahu PAU? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Hajany - Želešice“ 

str. 4 z 4 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil zadávací dokumentaci o rozbory podle vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, 

při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, ve 

znění pozdějších předpisů v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. II (Vysvětlení, změna 

nebo doplnění č. 1). Předmětné stavby se týká pouze vrt č. 1. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Zadavatel na základě úpravy a revize soupisu prací v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 

č. I upravil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odst. 6.2.1. textové části zadávací dokumentace nově zní: 

6.2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 52.754.644,87 Kč bez DPH. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 2. 2022 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 25. 1. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-01-25T22:54:07+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




